

10 maja 2017



## Akcja „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”

Rusza druga edycja zainicjowanej przez marszałka Adama Jarubasa akcji propagującej czytelnictwo. - W tym roku chciałbym zaprosić Państwa do propagowania czytelnictwa połączonego z odkrywaniem historii i popularyzacją twórczości tak bliskiego naszej ziemi autora - Stefana Żeromskiego. Zjednoczmy się tym razem wszyscy w akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” - mówi marszałek podczas konferencji prasowej zapowiadającej wojewódzką inaugurację akcji 1 czerwca o godz. 11.00 w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach - Dworek S. Żeromskiego.

„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” to kontynuacja ubiegłorocznej akcji „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza”, kiedy to w Roku Sienkiewiczowskim zachęcaliśmy do przypomnienia twórczości autora „Quo Vadis”. Celem tegorocznej edycji jest propagowanie czytelnictwa, odkrywanie historii i popularyzacja twórczości Stefana Żeromskiego, autora bardzo mocno związanego z Ziemią Świętokrzyską. - Motywują nas do tego niepokojące dane dotyczące czytelnictwa: ostatnie, za 2015 r. mówią, że zaledwie 37 proc Polaków w ciągu minionych 12 miesięcy przeczytało chociaż jedną książkę, we fragmencie lub całą. Mniej osób odwiedza biblioteki, także Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach, w której do niedawna - po oddaniu nowej siedziby - liczba czytelników wzrastała, w 2016 roku po raz pierwszy było ich mniej niż rok wcześniej. Największy spadek czytelnictwa jest wśród ludzi młodych: nasto-

dwudziestolatków - mówi marszałek.

1 czerwca w Centrum Edukacyjnym „Szlany Dom” marszałek Adam Jarubas spotka się z uczniami Szkoły Podstawowej w Mącholicach Scholasterii i innych szkół z terenu gminy Masłów, by głośno czytać fragmenty „Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego. Wśród uczestników głośnego czytania będą także: Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato, Dyrektor Centrum Edukacyjnego „Szlany Dom” w Ciekotach Krystyna Nowakowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego w Mącholicach Scholasterii Joanna Broniek, Kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego Sylwia Zacharz. Gościem Honorowym głośnego czytania „Syzyfowych prac” będzie Kazimiera Zapałowa, wieloletnia kustosz Muzeum im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, prezes Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego, znawczyni twórczości i autorka wielu książek o tym najbardziej kieleckim pisarzu, kustosz honorowy Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach.

Wzorem ubiegłego roku marszałek wysłał do wszystkich dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjalnych w regionie list z apelem o włączenie się do akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”. Zachęca do promowania czytelnictwa nie tylko wśród najmłodszych i popularyzacji twórczości związanego z regionem prozaika. Są już pierwsze zgłoszenia ze szkół, które odpowiedziały na apel:

- Szkoła Podstawowa w Rogowicach (gm. Mniów) zgłasza swój udział akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”: 1 czerwca dla dzieci i młodzieży wybrane fragmenty utworów S. Żeromskiego uczytać będą bibliotekarki z Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniowie,
- Szkoła Podstawowa w Oblęgorku (gm. Strawczyn)- 1 czerwca na pikniku nad Wierną Rzeką (Łososiną) dzieci i nauczyciele będą czytali „Wierną Rzekę”, a następnego dnia głośne czytanie „Wiernej Rzeki” z udziałem Sylwii Zacharz, kustosza Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego odbędzie się w szkole w Oblęgorku.

Zakończenie akcji planowane jest w październiku na urodziny Stefana Żeromskiego, przypadające 14 października (ur.14.10.1864r.)

Partnerami akcji są: Gmina Masłów - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie (Centrum Edukacyjne „Szlany Dom” w Ciekotach), Szkoła Podstawowa im. S. Żeromskiego w Mącholicach Scholasterii.

